АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.03.2017                                	                                                          № 18
станица Воздвиженская

О размещении сезонной сельскохозяйственной ярмарки
расположенной на участке автомобильной дороги
 «город Усть-Лабинск – город Лабинск – станица Упорная»
 44 километр + 480 метров справа

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» а также в соответствии с Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», в целях наиболее полного удовлетворения потребительского спроса и обеспечения населения Воздвиженского сельского поселения Курганинского района  сельскохозяйственными       товарами        и    сельскохозяйственной    продукцией п о с т а н о в л я ю:
1. Провести сельскохозяйственную оптово – розничную ярмарку сезона весна – осень 2017 года на территории Воздвиженского сельского поселения Курганинского района. Товары, реализуемые на ярмарке – плодоовощная продукция. Количество торговых мест на ярмарке 10.
         2. Определить:
         1) организатор ярмарки: администрация Воздвиженского сельского поселения, адрес: 352405, Краснодарский край, Курганинский район, станица Воздвиженская, улица Советская, 12, телефон , 75-1-33, ф. 8(86147)-75-1-32, адрес электронной почты vozdvadm@mail.ru. Юр. адрес: 352405, Краснодарский край, Курганинский район, станица Воздвиженская,              ул. Советская, 12, администрация Воздвиженского сельского поселения, Курганинского района, Краснодарского края;
         2) место проведения ярмарки - станица Воздвиженская автодорога город Усть-Лабинск – город Лабинск – станица Упорная 44 километр + 480 метров справа;
         3) сроки проведения ярмарки – с 1 мая 2017 года по 1 октября 2017 года.
График работы ярмарки: ежедневно с 7.00 часов до 18.00 часов;
         3. Предложить отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Курганинскому району принять меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.
4. Администрации Воздвиженского сельского поселения
- организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от   6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок – ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках – ярмарках на территории Краснодарского края»;
- обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно – эпидемиологического благополучия населения;
- обеспечить надлежащее санитарно – техническое состояние торговых мест на ярмарке;
         5. Разместить на официальном сайте администрации Воздвиженского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Воздвиженского
сельского поселения                                                                 О.В. Губайдуллина

Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации
Воздвиженского сельского поселения
специалист финансового отдела                                                     О.В. Лизунова

Проект согласован:
Заместитель главы Воздвиженского
сельского поселения                                                                          Н.А. Витохин

Начальник общего отдела
администрации Воздвиженского
сельского поселения                                                                           А.С. Скисова

Специалист финансового отдела
администрации Воздвиженского
сельского поселения                                                                         С.В. Дьяченко